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LAG Nyborg -  kort fortalt 
 
Denne folder informerer om LAG Nyborg og vilkårene for at 
søge projektstøtte herfra. (LAG står iøvrigt for: Lokal Akti-
onsGruppe).  
 
LAG Nyborg har til formål at støtte projekter, der fremmer 
udviklingen i Nyborg kommune. Det sker med udgangspunkt 
i EUs Landdistriktsprogram 2007-13, som er baseret på et 
samarbejde mellem EU og den danske stat.  
 
Men hvad vil vi i LAG Nyborg? Hvilke projekter kan vi støtte? 
Og hvordan arbejder vi?  
 
Disse spørgsmål giver folderen et hurtigt og overskueligt 
svar på. En anden folder: ”Fra idé til ansøgning” (som kan 
læses på hjemmesiden: www.lagnyborg.dk ) rummer råd og 
tips om, hvordan man udarbejder en ansøgning. Tilsammen 
kan de to foldere gøre dig bedre rustet til at søge om LAG-
midler til dit projekt. 
 
Vi glæder os til det videre 
samarbejde med lokale 
borgere, virksomheder, 
foreninger og andre aktø-
rer.  
 
Med venlig hilsen: 
 
Jørgen Østerby, formand for LAG Nyborg 
Møllegårdsvej 15 
5800 Nyborg 
Tlf. 65 36 18 81         e-mail: j.oesterby@privat.tele.dk 
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Hvad er formålet med LAG Nyborg? 
 
LAG Nyborg blev stiftet den 25. juni 2007 som en medlems-
forening, der har til opgave at støtte lokale initiativer og pro-
jekter i hele kommunen med midler fra den danske stat og 
EU.  
 
Danmark og EU investerer i 
alt 6,2 mia. kr. i udvikling af 
landdistrikterne frem til 
2013. Formålet er at give 
befolkningen bedre mulig-
eder for at leve i og af land-
distrikterne. 
 
Målet skal nås ved at støtte projekter, der skaber nye ar-
bejdspladser og forbedrer levevilkårene. På nuværende tids-
punkt råder LAG Nyborg over ca. 1 mio. kr. om året til pro-
jektstøtte. Hertil kommer, at Nyborg kommune har afsat en 
ramme på 1 mio. kr. til medfinansiering af LAG-projekter i 
2008.    
 
Alle borgere over 15 år, som er bosiddende i Nyborg Kom-
mune, kan gratis blive medlem. På den årlige generalfor-
samling vælges en bestyrelse bestående af et bredt udsnit 
af borgere og repræsentanter for foreninger, interessegrup-
per og erhvervsliv. 
 
Bestyrelsen har udformet en udviklingsstrategi, som er god-
kendt af Nyborg kommune, Region Syddanmark og Fødeva-
reErhverv. Strategien ligger til grund for bestyrelsens vurde-
ring af projektansøgninger, og den kan læses på hjemmesi-
den: www.lagnyborg.dk, eller rekvireres hos koordinatoren, 
som også står til rådighed med hjælp og vejledning. 
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Vores overordnede vision og indsatsområder: 
 
Det er LAG Nyborgs mål, at der med EUs Landdistriktspro-
gram 2007-13 bliver iværksat nytænkende, visionære og 
bæredygtige projekter, som på mærkbar vis forbedrer leve-
vilkårene og bosætningen, styrker de lokale fællesskaber, 
samt stimulerer erhvervsudviklingen i landområderne.  
 
Denne overordnede vision er opdelt i tre sideordnede visio-
ner og målsætninger, som vedrører henholdsvis:  
 

• Levevilkår og bosætning 
• Bevarelse, forbedring og formidling  
         af naturmæssige og historiske værdier 
• Erhvervsudvikling, herunder turisme 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
I det følgende beskrives hvert af disse 3 indsatsområder, 
med dertil hørende specifikke målsætninger. Dette er tænkt 
som et hjælpemiddel, således at potentielle ansøgere hurtigt 
kan få afklaret, om deres projektidéer ligger inden for udvik-
lingsstrategiens rammer.  
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Vision for levevilkår og bosætning:  
 
Der skal i LAG Nyborgs område ske en styrkelse af bosæt-
ningen, i kraft af udviklingen af en mangfoldighed af attrakti-
ve levevilkår— herunder livs- og boformer, som er bæredyg-
tige og baseret på et samspil med områdets natur- og kultur-
arv. 
 
Overordnet er det vores mål for dette indsatsområde, at der 
skal ske en nettotilflytning til landdistrikterne i perioden 
2007-2013, således at den samlede befolkningstilvækst i 
Nyborg kommune fastholdes eller forøges. 
  
Det konkrete mål er, at der i løbet af perioden realiseres pro-
jekter, som resulterer i mindst 15 fritids- og kulturtilbud, og 
10 projekter for renovering/sanering af bygninger eller udvik-
ling af nye botilbud i landsbyerne.  
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Dette skal ske som følge af støtte til projekter, der for ek-
sempel retter sig mod: 
 

• fornyelse og vedligeholdelse af bygninger i landsbyer 
og landområder. 

• etablering af bæredygtige og energibesparende bofor-
mer i eksisterende bygninger. 

• etablering af nye servicefaciliteter og forbedret infra-
struktur (specielt adgang til informations- og kommuni-
kationsteknologi). 

• etablering af nye mødesteder og -aktiviteter. 
• styrkelse af fritidsaktiviteter og kulturelle begivenheder 

i landområderne. 
• støtte til initiativer som forbedrer den generelle sund-

hedstilstand. 
• kompetenceudvikling af projektholdere, netværksdan-

nelse og synliggørelse af resultater. 
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Vision for natur, kulturlandskaber og historiske miljøer: 
 
LAG Nyborg vil, i partnerskab med områdets aktører, bevare 
og forbedre kvaliteten af Nyborg kommunes naturområder, 
kulturlandskaber og historiske miljøer, samt forbedre adgan-
gen til, og formidlingen af, disse herlighedsværdier.  
Via støtte til lokale projekter vil 
LAG Nyborg medvirke til, at der 
blandt borgere og turister bliver 
skabt såvel indsigt i, som an-
svarsfølelse for, områdets natur- 
og kulturmiljøer.  
 
De konkrete mål for indsatsen 
på dette område er etablering, opkvalificering eller forbedret 
formidling af mindst 10 bæredygtige adgangs- og besøgs-
steder, samt et stigende antal overnattende gæster og besø-
gende til områdets natur- og kulturattraktioner. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Målene skal nås gennem støtte til projekter som skaber: 

• flere og bedre muligheder for lokale borgeres og turi-
sters oplevelser af naturen og de rekreative områder, 
blandt andet gennem bedre formidling. 
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• et markant løft i de historiske seværdigheders og miljø-
ers synlighed og tilgængelighed, for såvel lokale beboe-
re som turister. 

• kompetenceudvikling af projektholdere, netværksdan-
nelse og synliggørelse af resultater. 

 
Vision for erhvervsudvikling, herunder turisme: 
 
LAG Nyborg ønsker at fremme den erhvervsmæssige udvik-
ling og forøge antallet af arbejdspladser, specielt indenfor 
mikroerhvervene. Udviklingen skal foregå på et bæredygtigt 
grundlag, og i samspil med områdets kultur- og naturarv. 
 
Det konkrete mål er, at der 
i løbet af perioden bliver 
skabt mindst 50 nye ar-
bejdspladser i Nyborg kom-
mune, som resultat af LAG 
Nyborgs indsats. 
 
 
Dette skal opnås gennem støtte til projekter, som sigter mod: 
                   

• etablering og udvikling af mikrovirksomheder indenfor 
bl.a. fødevareområdet. 

• etablering af nye aktiviteter, som ikke er forbundet med 
egentlig jordbrugsvirksomhed, på eksisterende jord- og 
skovbrugsbedrifter og i nedlagte erhvervsejendomme. 
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• udvikling af turismen gennem udbygning af den rekrea-
tive infrastruktur og overnatningsmuligheder i mindre 
målestok. 

• udvikling af aktiviteter, som tilskynder blandt andre er-
hvervsturister - eksempelvis kursus- og konferencegæ-
ster - til i større omfang at frekventere områdets attrak-
tioner.  

• etablering af nye servicefaciliteter og forbedret infra-
struktur (specielt adgang til informations- og kommuni-
kationsteknologi) i landområderne. 

• kompetenceudvikling af projektholdere, netværksdan-
nelse og synliggørelse af resultater. 
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Hvordan udvælger vi projekter? 

De generelle vilkår for LAG Nyborgs indstilling af projekter til 
støtte er, at: 

• Almennyttige projekter kan opnå op til 50 % støtte. 

• Små og mellemstore fødevarevirksomheder med op til 
250 ansatte kan opnå max. 40 % støtte. 

 
Til andre projekter, der bedømmes at kunne være konkur-
renceforvridende, kan der ydes tilskud på op til 50 %, under 
forudsætning af at EUs de minimis-regler overholdes. 
 
LAG Nyborgs mål er, at de af 
FødevareErhverv tildelte mid-
ler som minimum medfører 
samlede investeringer der er 
mindst 3 gange så store, 
gennem hele perioden  
2007-13 . 
 
De ovenfor beskrevne målsætninger for indsatsen i perioden 
2007-2013 skal alle nås ved at udvælge og støtte projekter, 
som er kendetegnet ved høj kvalitet, nytænkning, bredt og 
solidt fundament, lokal forankring, samarbejde og bæredyg-
tighed.  
 
Bestyrelsen vil også arbejde for at LAG Nyborg bliver en dy-
namo for igangsættelse og udvikling af projekter i Nyborg 
kommune, samt for etablering af netværk mellem projekthol-
dere. 
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Har du yderligere spørgsmål vedrørende LAG Nyborg, er du 
velkommen til at kontakte: 
 

formand Jørgen Østerby 
Møllegårdsvej 15 

5800 Nyborg 
Tlf. 65 36 18 81  

e-mail: j.oesterby@privat.tele.dk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Råd og tips om hvordan man laver en god projektansøgning 
finder du som sagt i vores anden folder: Fra idé til ansøgning, 
som kan hentes på hjemmesiden: www.lagnyborg.dk  
 
På hjemmesiden finder du også yderligere oplysninger om 
LAG Nyborg, eksempelvis næste ansøgningsfrist, link til an-
søgningsskema og –vejledning etc. 
 
Du kan læse mere om EUs Landdistriktsprogram på:  

www.dffe.dk 
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For råd og vejledning om projektansøgninger, eller aftale om 
et indledende besøg, kontakt venligst LAG Nyborgs: 
 
 

koordinator  
Anders Holmskov 

c/o AOF Østfyn 
Lindholm Havnevej 29 

5800 Nyborg 
 

Tlf. 65 31 72 77 
 

e-mail: post@lagnyborg.dk 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


